
 
 

UCHWAŁA NR LVI/328/2022 
RADY POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dzieci 

w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.)uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się warunki umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty 
lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

§ 2. W postępowaniach, o których mowa w art. 193 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej o odstąpienie od płatności, umorzenie w całości lub części, odroczenie terminu płatności, rozłożenie 
na raty opłat za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej, stosuje się poniższe zasady 
ogólne: 

1) zasadę wspierania osób i rodzin w przezwyciężaniu sytuacji  i okoliczności,  które spowodowały 
umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, 

2) zasadę wspierania procesu usamodzielnienia, osób zobowiązanych do odpłatności wraz z rodzicami, które 
osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, a odpłatność dotyczy ich pobytu, 

3) zasadę uwzględniania sytuacji majątkowej, rodzinnej i zdrowotnej osób zobowiązanych do wnoszenia 
odpłatności oraz ich możliwości, zasobów i uprawnień, 

4) zasadę unikania zagrożeń egzystencji osób zobowiązanych do odpłatności i osób na ich całkowitym bądź 
częściowym utrzymaniu. 

§ 3. Opłata za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może zostać umorzona w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, ewentualnie można odroczyć jej termin płatności, rozłożyć ją na raty lub odstąpić od jej ustalania 
w przypadku zaistnienia niżej wymienionych okoliczności: 

1) dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 400 % kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, 

2) długotrwała choroba osoby ubiegającej się o zwolnienie z opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej lub 
członka rodziny tej osoby, o ile pozostaje z tą osobą we wspólnym gospodarstwie domowym, 

3) bezrobocie, 

4) niepełnosprawność, 

5) bezdomność, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2023 r.

Poz. 517



6) wielodzietność, 

7) śmierć członka rodziny, 

8) samotnego wychowywanie dziecka przez rodzica, 

9) wychowywanie innych dzieci pozostających pod opieką rodzica, 

10) ubezwłasnowolnienie rodzica, 

11) pobyt rodzica w placówkach pomocy społecznej, 

12) korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej, 

13) straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, 

14) brak możliwości ustalenia miejsca pobytu żyjących osób zobowiązanych do uiszczenia opłaty, 

15) przebywanie poza granicami kraju, 

16) pobyt w zakładzie karnym, areszcie śledczym lub ośrodku leczenia uzależnień, 

17) trudność w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego, aresztu śledczego lub ośrodka 
leczenia uzależnień, 

18) alkoholizm, narkomania lub inne uzależnienia, 

19) przemoc w rodzinie, 

20) sieroctwo, 

21) niepełnoletność rodziców naturalnych, 

22) regulowanie dobrowolnie lub na podstawie orzeczenia sądowego alimentów na rzecz dziecka lub osoby 
pełnoletniej przebywającej w pieczy zastępczej, 

23) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne lub 
egzekucja została umorzona, 

24) pobyt w pieczy został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane możliwości 
zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej 
utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownym umieszczeniem dziecka w pieczy 
zastępczej, 

25) osobą zobowiązaną do zapłaty należności jest osoba, która osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy 
zastępczej, odpłatność dotyczy jej pobytu i spełnia ona kryteria do otrzymywania pomocy, o której mowa 
w art. 142 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

26) osoby zobowiązane do ponoszenia opłat współpracują z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny 
na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego, 

27) rodzic zrzekł się praw rodzicielskich do dziecka w celu umożliwienia jego adopcji, 

28) inne ważne przyczyny uzasadniające zwolnienie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVII/108/2012 Rady Powiatu Człuchowskiego z dnia 24 lutego 2012 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odraczania terminów płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 
w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. Urz. z 21.03.2012 r. poz. 1161) zmieniona Uchwałą Nr 
XVIII/111/2012 Rady Powiatu Człuchowskiego z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania 
terminów płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej 
i instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. Urz. z 30.04.2012r., poz. 1554). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Człuchowskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 517



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Człuchowskiego 

 
 

Tadeusz Lisowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 517


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Punkt 11
	Paragraf 3 Punkt 12
	Paragraf 3 Punkt 13
	Paragraf 3 Punkt 14
	Paragraf 3 Punkt 15
	Paragraf 3 Punkt 16
	Paragraf 3 Punkt 17
	Paragraf 3 Punkt 18
	Paragraf 3 Punkt 19
	Paragraf 3 Punkt 20
	Paragraf 3 Punkt 21
	Paragraf 3 Punkt 22
	Paragraf 3 Punkt 23
	Paragraf 3 Punkt 24
	Paragraf 3 Punkt 25
	Paragraf 3 Punkt 26
	Paragraf 3 Punkt 27
	Paragraf 3 Punkt 28

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2023-01-30T09:45:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




